
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РФ, 457000, Челябинская область, п. Увельский, ул. Советская, д.26, телефон: (8-35166) 3-18-09, эл. почта: sob-

uv@mail.ru

РЕШЕНИЕ

« 2 0 2 5  г.

Об установлении дополнительной 
меры социальной поддержки в 
отношении несовершеннолетних детей 
граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской 
Федерации, добровольцев и 
военнослужащих по контракту, 
принимающих участие в специальной 
военной операции Российской 
Федерации, а также для 
несовершеннолетних детей граждан, 
погибших в ходе специальной военной 
операции в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента 
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации, Уставом У вельского 
муниципального района, Собрание депутатов У вельского муниципального 
района,

РЕШАЕТ:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки для 
проживающих на территории У вельского муниципального района 
несовершеннолетних детей от 7 до 15 лет граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,

№ а ? /

mailto:uv@mail.ru


добровольцев и военнослужащих но контракту, принимающих участие в 
специальной военной операции Российской Федерации, а также для 
несовершеннолетних детей граждан, погибших в ходе специальной военной 
операции, в виде компенсации в размере 100% размера родительской платы 
взимаемой за путёвки в Муниципальное бюджетное учреждение 
«Социально-оздоровительный центр «Восход», расположенный по адресу: 
457015, Челябинская область, Увельский район, с. Хомутинино, ул. 
Подборная, д. 4 в каникулярное время.

2. Дополнительная мера социальной поддержки, указанная в пункте 1 
настоящего решения, предоставляется на каждого из детей 
военнослужащего.

3. Администрации У вельского муниципального района утвердить в 
новой редакции Порядок предоставления дополнительной меры социальной 
поддержки, указанной в пункте 1 настоящего решения.

4. Решение Собрания депутатов Увельского муниципального района 
от 01 июня 2023 года № 33 «Об установлении дополнительной^ меры 
социальной поддержки в отношении несовершеннолетних детей граждан, 
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации, добровольцев и военнослужащих по контракту, 
принимающих участие в специальной военной операции Российской 
Федерации, а также для несовершеннолетних детей граждан, погибших в 
ходе специальной военной операции» считать утратившим силу.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования на портале правовой информации Увельского 
муниципального района (npa-uvelka.ru, регистрация в качестве сетевого 
издания: Эл № ФС 77- 84117 от 21.10.2022 г.).

Глава Увельского муниципального

Председатель Собрания депутатов

' С.Г. Рослов

А.Ф. Поздняков


